02429/2021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone /Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP A

CaixaPostal52 — CEP 18.270-540

due: wwiw.camaratatui.sp.gov.br e-mail:diretoria camaratptui.sp.gov. br

REQUERIMENTO Nº 1349

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimen
oficiar ao Exma. Senhora-PrefeitaMunicipal de Tatuí, para que informe q
estão sendo adotadas frente o Complexo Fabril São Martinho.

JUSTIFICATIVA

: O Complexo [abril São Martinho guarda a memória de um periodo glorioso da
história de Tatuí. !

Contudo, as estruturas estao searruinandodia após dia, e a sua destruição
significará uma memória negativa para o futuro da nossa cidade. é

Apesar das inúmeras ações ativas de execução que a Prefeitura local tem
frente aquele imóvel, medidas eficazes não tem sido realizadas, de modo a garantir o
literal salvamento daquele espaço.

Além disso, cabe destaque que à revitalização do complexo representa um
potencial econômico, cultural e histórico riquíssimo para Tatuí.-

Logo, questionamos quais são as ações em curso para o'Complexo Fabril São
Martinho.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de Abril de 2021.

Vereadores:

  edi a ;
á

a ia j par,
Cintia Yamamoto

dovaloi,mm Cate
briela Xavier    João Francisco de Lima Filho

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ »

XAVIER, JOÃO JU, RENAN CORTEZ, VALDIR DE PROENÇA

Assunto: Requer da Prefeita que informe quais iniciativas

estão sendo adotadas frente o Complexo Fabril São Martinho